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Uppföljning per 
domstolsslag

Uppföljning per domstolsslag jan-juli 2022

I tabell 1-11 görs en uppställning över domstolsslagens, inkl. 
migrationsdomstolarnas, inkomna, avgjorda och balanserade 
mål. Tabellerna innehåller periodens utfall, utfall samma period 
föregående år samt förändringsindex som visar förändringen 
mellan åren. Tal över 100 innebär en ökning och tal under 100 
en minskning. Ett index på 104 visar alltså en ökning på 4 
procent jämfört med föregående år.

I diagram 2 redovisas respektive domstolsslags över- eller 
underbalans utgången av månaden jämfört med samma 
period föregående år.



Målutveckling vid Sveriges Domstolar januari – juli 2022

Domstolsslag Inkomna mål Avgjorda mål Balanserade mål

Domstolar totalt -7% -3% -8%

Tingsrätter -4% -2% -7%

Hovrätter 3% 5% 6%

HD 6% 9% 13%

Förvaltningsrätter -15% -10% -15%

Kammarrätter -14% -2% -7%

HFD 6% 5% 15%

Hyres- och 
Arrendenämnder

-4% -9% -9%

Ärenden vid tingsrätter samt migrationsmål exkluderade.  



Totalnivå jan-juli

Tabell 1

Inkomna mål t.o.m. juli minskade med -7% och var därmed det lägsta målinflödet sedan 2018. Nedgången har främst skett 

vid förvaltningsdomstolarna, men även tingsrätterna uppvisar ett minskat inflöde. Även avgjorda mål var något färre än i 

fjol, men var fortsatt fler än de inkomna målen. Balanserade mål minskade med -8%, närmare -12 500 färre mål. 

Balansminskningen syns vid samma domstolsslag som uppvisade minskat inflöde av mål och var de lägsta balansnivåerna  

sedan 2018.

Domstolsslag Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Tingsrätt 120 347 125 627 96 123 199 125 206 98 82 240 88 271 93

Hovrätt 21 390 20 754 103 20 283 19 267 105 9 934 9 328 106

Högsta domstolen 5 122 4 837 106 4 593 4 221 109 1 876 1 655 113

Förvaltningsrätt 88 947 113 118 79 91 818 112 429 82 48 538 58 100 84

Förvaltningsrätt exkl migrationsmål 62 112 72 786 85 64 364 71 404 90 38 221 45 112 85

Kammarrätt 21 172 23 954 88 21 426 22 661 95 9 292 9 730 95

Kammarrätt exkl migrationsmål 13 613 15 784 86 13 933 14 208 98 8 197 8 806 93

Högsta förvaltningsdomstolen 5 001 4 708 106 5 214 4 957 105 1 840 1 605 115

Summa totalt 261 979 292 998 89 266 533 288 741 92 153 720 168 689 91

Summa exkl migrationsmål 227 585 244 496 93 231 586 239 263 97 142 308 154 777 92



Tingsrätt jan-juli 
Tabell 2

Tabell 3

Antal inkomna mål minskade med -4% vid tingsrätterna, främst till följd av ett lägre antal inkomna tvistemål. Även inkomna brottmål var 

något lägre än föregående år, medan avgjorda brottmål ökade med 3%. Totalt var de avgjorda målen dock något lägre än föregående år 

men fortsatt fler än de inkomna. Balanserade mål minskade med ca -6 000 mål, -7%. Antalet balanserade mål utgången av juli var därmed 

den lägsta sedan 2018. Inflödet av konkursärenden var hittills i år det lägsta under 2000-talet. 

Antalet ”Brottmål inkommen stämning” fg. år är hämtat från ett uttag vid den tidpunkten för att vara jämförbart med årets uttag 
då stämning kan inkomma i efterhand. Brottmålsgrupperna som är tomma för fg. år är i dagsläget inte jämförbara historiskt.

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

FT:Övr tvistemål 10 041 11 753 85 9 897 11 624 85 4 983 5 943 84

Gemensam ansökan 11 363 11 695 97 11 292 12 799 88 7 677 7 929 97

Övr familjemål 8 960 10 287 87 10 038 10 655 94 9 018 10 497 86

Övr tvistemål 15 454 16 373 94 15 947 16 046 99 11 328 12 117 93

Summa tvistemål 45 818 50 108 91 47 174 51 124 92 33 006 36 486 90

Brottmål inkommen stämning 39 315 38 429 102 45 697 42 565 107 24 218 26 830 90

varav Övriga brottmål 22 981 28 740

varav Bötesmål 5 706 5 607

varav Ekonomisk brottslighet 645 924

varav Brott mot person 3 815 12 510

varav Förmögenhetsbrott 6 168 8 208

Förordnandemål 27 145 23 121 20 551

Stämningsansökan krävs ej 3 686 2 995 898

Summa brottmål 70 146 71 500 98 71 813 70 023 103 45 667 48 414 94

Fastighetsmål 788 829 95 852 827 103 661 702 94

Miljömål 2 036 1 831 111 1 876 1 776 106 1 904 1 768 108

PBL-mål 1 559 1 359 115 1 484 1 456 102 1 002 901 111

Summa totalt 120 347 125 627 96 123 199 125 206 98 82 240 88 271 93

Summa exklusive mark och miljö 115 964 121 608 95 118 987 121 147 98 78 673 84 900 93

Ärendekategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Konkursärenden 4 808 5 254 92 5 460 5 601 97 8 448 9 057 93



Hovrätt jan-juli

Tabell 4

Inkomna mål var fortsatt fler än föregående år vid hovrätterna, främst som en följd av ett högt inflöde av 

brottmål. Även avgjorda mål ökade och var, precis som de inkomna, på högsta nivåerna under 2000-talet. 

Avgjorda mål var efter juli månad något färre än de inkomna och balanserade mål var fortsatt högre än 

fjolårets nivåer, 6%. Brottmålen låg bakom ökningen även för avgjorda och balanserade mål. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Brottmål 8 183 7 272 113 7 246 6 332 114 6 095 5 190 117

Fastighetsmål 207 232 89 169 199 85 192 203 95

Miljömål 662 595 111 593 564 105 392 373 105

PBL-mål 661 747 88 694 730 95 385 429 90

Tvistemål 2 012 2 057 98 1 918 1 870 103 1 063 1 177 90

Övriga mål 9 665 9 851 98 9 663 9 572 101 1 807 1 956 92

Totalvärden 21 390 20 754 103 20 283 19 267 105 9 934 9 328 106



Högsta domstolen jan-juli

Tabell  5

Vid HD ökade målinflödet till följd av en kraftig ökning av brottmål. Även avgjorda mål ökade, i samtliga tre 

målkategorier, men de avgjorda målen var fortsatt något färre än de inkomna. Utvecklingen bidrog till 

fortsatt stigande balanser som var 13% fler än i fjol, motsvarande ca 220 fler mål i balans.  

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Brottmål 1 945 1 599 122 1 646 1 406 117 624 460 136

Tvistemål 171 185 92 153 135 113 108 127 85

Övriga mål 3 006 3 053 98 2 794 2 680 104 1 144 1 068 107

Totalvärden 5 122 4 837 106 4 593 4 221 109 1 876 1 655 113



Förvaltningsrätt jan-juli

Tabell 6

Inkomna mål exkl. migration har minskat markant, -15%, ifrån höga nivåer 2021, och var det lägsta antalet sedan 2016. Antalsmässigt stora 

målkategorier som socialförsäkrings- (bla mål rörande sjukpenning/sjukersättning), SoL- och övriga mål (bla mål rörande korttidsarbete) har 

minskat. Antal avgjorda mål var högre än inflödet men lägre än i fjol. Antal balanserade mål var hela -15% lägre än sista juli föregående år, 

en minskning med närmare -6 900 mål. Balanserade mål var därmed på de lägsta nivåerna sedan 2017.

Målkategor Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Skattemål 4 952 4 601 108 4 694 4 655 101 5 049 5 326 95

Trängselskattmål 113 154 73 139 162 86 20 38 53

Socialförsäkringsmål 5 923 9 296 64 7 985 11 234 71 8 637 11 986 72

Mål enligt socialtjänstlagen 14 198 16 312 87 14 016 16 824 83 8 423 8 299 101

Psykiatrimål 8 646 8 538 101 8 652 8 547 101 311 306 102

LVU 3 183 3 109 102 3 291 3 169 104 751 737 102

LVM-mål 686 663 103 671 684 98 71 37 192

LOU-mål 1 763 1 584 111 1 717 1 750 98 657 691 95

Mängdmål 5 496 5 816 94 5 274 6 162 86 2 106 1 842 114

Migrationsmål 26 835 40 332 67 27 454 41 025 67 10 317 12 988 79

Övriga mål 17 152 22 713 76 17 925 18 217 98 12 196 15 850 77

Summa totalt 88 947 113 118 79 91 818 112 429 82 48 538 58 100 84

Summa exkl migrationsmål 62 112 72 786 85 64 364 71 404 90 38 221 45 112 85



Förvaltningsrätt Migration jan-juli

Tabell 7

Antal inkomna migrationsmål har fortsatt minska, -33% jmf föregående år. För de mest arbetskrävande målen, 

avlägsnandemål asyl, har inflödet nära halverats och var bland de lägsta nivåerna under 2000-talet. Medborgarskapsmål 

och viseringsmål har dock ökat markant, den senare från mkt låga nivåer. Avgjorda mål har minskat, -33%, i takt med 

minskat inflöde men var fortsatt fler till antal än de inkomna. Mål i balans fortsatte minska och var -21% lägre än 

utgången juli i fjol, en minskning med närmare -2 700 mål. Balanserade asylmål har mer än halverats senaste året.

I utfallet ingår överlämnade mål mellan migrationsdomstolarna.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Totalvärden 2 624 5 068 52 4 147 5 714 73 2 651 5 724 46

varav ensamkommande barn 28 40 70 26 53 49 9 9 100

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 348 489 71 411 511 80 230 381 60

varav övriga avlägsnandemål asyl 2 248 4 539 50 3 710 5 150 72 2 412 5 334 45

Omedelbar verkställighet 430 435 99 442 420 105 12 38 32

Totalvärden 7 381 7 171 103 7 264 7 527 97 5 042 5 362 94

varav uppehållstil lstånd 5 417 4 844 112 5 438 5 275 103 3 180 3 379 94

varav avlägsnandemål ej asyl 1 490 1 782 84 1 335 1 723 77 1 460 1 527 96

varav statusförklaring 474 545 87 491 529 93 402 456 88

Verkställighetsmål 802 1 251 64 821 1 256 65 20 53 38

Medborgarskapsmål 2 219 1 626 136 1 784 1 428 125 1 597 733 218

Viseringsmål 4 303 496 868 4 084 535 763 259 18 1 439

Övriga migrationsmål 9 076 24 285 37 8 912 24 145 37 736 1 060 69

Totalvärden 26 835 40 332 67 27 454 41 025 67 10 317 12 988 79

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Kammarrätt jan-juli

Tabell 8

Precis som vid underrätt har antalet socialförsäkrings-, SoL- och övriga mål minskat betydligt vid 

kammarrätterna vilket bidragit till en total minskning av inkomna mål, från höga nivåer, med -13% exkl. 

migration. Antal avgjorda mål var i paritet med föregående år och översteg inflödet. Balanserade mål minskade 

något, främst tack vare färre socialförsäkringsmål i balans. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Skattemål 1 628 1 487 109 1 179 1 521 78 1 840 1 577 117

Trängselskattmål 14 16 88 17 13 131 1 4 25

Socialförsäkringsmål 2 165 3 467 62 2 690 2 518 107 2 074 3 000 69

Mål enligt socialtjänstlagen 1 063 1 244 85 1 105 1 183 93 381 546 70

Psykiatrimål 1 484 1 383 107 1 462 1 351 108 204 221 92

LVU 1 698 1 653 103 1 581 1 723 92 492 405 121

LVM-mål 228 238 96 215 222 97 46 54 85

LOU-mål 296 284 104 299 317 94 102 79 129

Mängdmål 668 794 84 723 739 98 225 435 52

Migrationsmål 7 559 8 170 93 7 493 8 453 89 1 095 924 119

Övriga mål 4 369 5 218 84 4 662 4 621 101 2 832 2 485 114

Summa totalt 21 172 23 954 88 21 426 22 661 95 9 292 9 730 95

Summa exkl migrationsmål 13 613 15 784 86 13 933 14 208 98 8 197 8 806 93



Migrationsöverdomstolen jan-juli

Tabell 9

De inkomna målen vid migrationsöverdomstolen minskade med -7% första sju månaderna, en följd 

av det minskande målavgörandet vid migrationsdomstolarna. Även de avgjorda målen minskade 

från i fjol, -11%, medan de balanserade migrationsmålen ökat en del. De balanserade asylmålen 

var dock i paritet med fjolårets utfall.  

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Totalvärden 3 196 4 106 78 3 270 4 337 75 470 477 99

varav ensamkommande barn 17 47 36 15 45 33 3 11 27

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 273 399 68 292 421 69 33 52 63

varav övriga avlägsnandemål asyl 2 906 3 660 79 2 963 3 871 77 434 414 105

Omedelbar verkställighet 33 31 106 28 30 93 7 6 117

Totalvärden 2 089 2 204 95 2 072 2 263 92 325 290 112

varav uppehållstil lstånd 1 465 1 419 103 1 480 1 456 102 194 188 103

varav avlägsnandemål ej asyl 468 622 75 438 626 70 106 81 131

varav statusförklaring 156 163 96 154 181 85 25 21 119

Verkställighetsmål 394 669 59 391 653 60 49 69 71

Medborgarskapsmål 307 222 138 286 237 121 72 25 288

Viseringsmål 613 74 828 527 73 722 124 9 1 378

Övriga migrationsmål 858 787 109 855 788 109 30 31 97

Särskilda rättsmedel 69 77 90 64 72 89 18 17 106

Totalvärden 7 559 8 170 93 7 493 8 453 89 1 095 924 119

Avlägsnandemål asyl

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring



Högsta förvaltningsdomstolen jan-juli

Tabell 10

Inkomna och avgjorda mål vid Högsta förvaltningsdomstolen har hittills i år ökat med ca 5%, bl.a. har mängdmålen 

ökat markant. Balanserade mål ökade med 15% som en följd av fler övriga mål i balans.  

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

LOU-mål 72 99 73 98 103 95 19 37 51

LVM-mål 44 41 107 50 51 98 3 2 150

LVU-mål 618 693 89 673 756 89 95 93 102

Mål enl. socialtjänstlagen 285 255 112 337 304 111 50 41 122

Mängdmål 352 189 186 363 218 167 55 35 157

Psykiatrimål 474 418 113 450 466 97 71 58 122

Skattemål 607 686 88 608 672 90 373 384 97

Socialförsäkringsmål 840 881 95 975 925 105 287 299 96

Trängselskattemål 5 5 100 3 4 75 2 1 200

Övriga mål 1 704 1 441 118 1 657 1 458 114 885 655 135

Totalvärden 5 001 4 708 106 5 214 4 957 105 1 840 1 605 115



Hyres- och arrendenämnd jan-juli

Tabell 11

Vid hyres- och arrendenämnderna minskade både inkomna, avgjorda och balanserade ärenden jmf jan-

juli 2021. Hyresnämndsärenden uppvisade den kraftigaste nedgången vad avser inflödet, -7%. Antal 

avgjorda ärenden var i paritet med de inkomna och den kraftigaste minskningen stod 

arrendenämndsärenden för som nästintill halverats i antal. De balanserade ärendena var på lägre nivåer, 

-9%, trots ökade nivåer av balanserade arrendenämndsärenden.

Ärendekategori
Antal inkomna 

ärenden

Antal inkomna ärenden 

fg år
Index

Antal avgjorda 

ärenden

Antal avgjorda ärenden 

fg år
Index Utgående balans 2022 31 jul Utgående balans 2021 31 jul Index

Hyresnämndsärenden 3 629 3 916 93 3 687 4 175 88 2 359 3 147 75

-varav ärenden enligt 12 kap JB 3 053 3 146 97 3 108 3 352 93 1 959 2 644 74

-varav ärenden enligt hyresförhandlingslagen
103 224 46 136 288 47 210 284 74

-varav övriga hyresnämndsärenden 473 546 87 443 535 83 190 219 87

Arrendenämndsärenden 752 756 99 651 1 222 53 948 792 120

-varav bostadsarrenden 360 367 98 303 843 36 773 651 119

-varav jordbruksarrenden 61 73 84 47 50 94 49 42 117

-varav övriga arrendenämndsärenden 331 316 105 301 329 91 126 99 127

Bostads- och lokalavståenden 14 847 15 262 97 14 849 15 544 96 819 562 146

Ärende om lokalmedling 2 480 2 648 94 2 070 2 293 90 2 831 3 114 91

Summa 21 708 22 582 96 21 257 23 234 91 6 957 7 615 91



Diagram 2

Över- underbalans jämfört med föregående år

Under sommaren minskar målavgörandet vilket 

avspeglas på utfallet för balanserade mål.

Exempelvis uppvisar förvaltningsrätterna en liten

överbalans utgången av juli. Trots rekordhögt 

målavgörande vid hovrätterna i år ökar 

överbalansen. 

För tingsrätterna exkluderas numera förordnandemål vid 

beräkningen. Stämningsansökan kan dock inkomma i 

efterhand, vilket särskilt berör innevarande år. Utfallet 

innevarande år är därmed inte fullt så positivt som visas i 
utfallet.



Omloppstider regeringens verksamhetsmål (exkl migration)

Diagram 3

Totalt uppnåddes tre av regeringens åtta satta verksamhetsmål (exkl migration). Tingsrätterna uppnådde båda sina. Hovrätterna ett 

av sina tre medan de var relativt långt från målsättningen rörande brottmål och tvistemål med PT beviljat. Förvaltningsdomstolarna 

uppnådde inget, dock var kammarrätterna nära målsättningen om sex månader. Fem av åtta verksamhetsmål hade hittills minskade 

omloppstider jämfört med helåret 2021. 



Omloppstider regeringens verksamhetsmål Migration

Diagram 4

Migrationsdomstolarna uppnådde ett av fyra verksamhetsmål under första halvåret 2022 (det avseende verkställighetsmål). 

Resterande mål uppnåddes ej och ökade i utfall jmf helåret 2021 i takt med balansavarbetning. Migrationsöverdomstolen nådde 

fortsatt regeringens verksamhetsmål vad avser migrationsmål totalt och låg stabilt en bit under två månader. 


